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تاکید بر راه اندازی کلینیک 
وانشناسی در استان ها جامع ر

جلسـات بررسی پیش بینی بودجه استان های 

فارس، کهگیلویه وبویراحمد و خراسان شمالی 

برگزار شد. 

ششمین روز جلسات ارائه و بررسی پیش بینی 

بـه   1402 -1403 سـال  اسـتانی  بودجـه 

اسـتان های فـارس، کهگیلویه وبویراحمـد و 

خراسـان شـمالی اختصاص داشـت که جلسه 

بررسـی پیش بینـی بودجـه اسـتان فـارس بـه 

ریاسـت دکتـر محمدمهـدی طهرانچـی رئیـس 

دانشـگاه آزاد اسـامی برگـزار شـد. جلسـه 

سـال  بودجـه  پیش بینـی  بررسـی  و  ئـه   ارا

1403-1402 اسـتان خراسـان شـمالی بـا 

حضـور علـی سـروری مجد، مشـاور ریاسـت و 

رئیـس مرکـز حـوزه ریاسـت و روابط عمومـی 

و  آزاد  دانشـگاه  اسـتان های  هماهنگـی  و 

 جلسـه ارائـه و بررسـی پیش بینـی بودجه سـال 

1403-1402 اسـتان کهگیلویه وبویراحمـد 

بـا حضـور محمـد علی اکبـری معـاون علـوم، 

مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد برگزار شد. 

محمدرضا قائدی رئیس دانشـگاه آزاد اسـتان 

فـارس، رحیـم اکرامـی رئیـس دانشـگاه آزاد 

غامرضـا  و  حمـد  کهگیلویه وبویرا ن  سـتا ا

کاظمی رئیس دانشـگاه آزاد اسـتان خراسـان 

شـمالی از طریـق ویدئوکنفرانـس بـه ارائـه 

گزارش هایـی درخصـوص عملکـرد بودجـه 

سـال گذشـته و برنامه هـای بودجـه اسـتانی 

آزاد  1402 دانشـگاه  -1403 بـرای سـال 

پرداختنـد. همچنیـن در ایـن جلسـات کـه 

بـا حضـور داریـوش جاویـد معـاون توسـعه و 

مدیریـت منابـع دانشـگاه آزاد، محمدعلـی 

اکبـری معـاون علـوم، مهندسـی و کشـاورزی 

دانشـگاه آزاد، حسـین جـوادی  خزانـه دار 

دانشـگاه آزاد، محسـن امینـی مدیـرکل دفتـر 

برنامـه و بودجـه دانشـگاه آزاد و برخی مدیران 

کل سـازمان مرکزی برگزار شـد، پیشنهادهای 

جـه  د بو ی  بـرا ی  ینـه ا هز و  ی  مـد رآ  د

1403-1402 دانشـگاه آزاد مـورد بحـث و 

بررسـی تخصصـی اعضـا قـرار گرفـت. 

در ایـن جلسـات راه انـدازی کلینیـک جامـع 

ز  ا ه  سـتفاد ا  ، ن ها سـتا ا ر  د سـی  نشنا روا

ع سـازی  متنو بـرای  واحدهـا  ظرفیت هـای 

 ، رتـی مها ی  هـا مد رآ د توسـعه   ، هـا مد رآ د

کارآفرینـی و کاربنیـان، تاسـیس سـراهای 

نـوآوری و... مـورد تاکیـد قـرار گرفـت. 

لازم بـه ذکـر اسـت جلسـات پیش بینـی بودجه 

دانشـگاه آزاد اسـتان ها کـه از روز شـنبه 17 

تیرمـاه آغـاز شـده، تـا عصـر روز سه شـنبه 27 

تیرمـاه در دو نوبـت صبـح و عصـر ادامـه دارد. 

تاکنـون پیش نویـس بودجـه دانشـگاه آزاد 

اسـتان های لرسـتان، چهارمحال وبختیـاری، 

البـرز، اصفهـان و نجف آبـاد، یـزد، گیـان، 

هرمزگان، کرمان، خراسـان رضوی، آذربایجان 

غربـی، اردبیـل، زنجـان، گلسـتان، بوشـهر، 

همدان، ایام، سیستان وبلوچستان و خراسان 

جنوبی مورد بحث و بررسی دقیق و کارشناسی 

قـرار گرفته اسـت. 

ارتقای ۲۳ عضو هیات علمی 
علوم پزشکی دانشگاه آزاد 

در پنجاه وهشـتمین جلسـه هیات ممیزه علوم 

پزشـکی دانشـگاه آزاد بـا ارتقـای 23 پرونـده 

رأی  براسـاس  شـد.  موافقـت  هیات علمـی 

اعضـای هیـات ممیـزه علوم پزشـکی دانشـگاه 

آزاد اسـامی بـا ارتقـای دو پرونـده از مرتبـه 

دانشـیاری بـه اسـتادی، 11 پرونـده از مرتبـه 

اسـتادیاری به دانشـیاری و 10 پرونده از مرتبه 

مربی به اسـتادیاری با تصویب هیات ممیزه در 

واحدهـای مختلـف به شـرح زیر موافقت شـد. 

براسـاس ایـن گـزارش خلیـل علـی محمـدزاده 

از دانشـگاه آزاد واحـد تهـران شـمال، ملیحـه 

انتظـاری از دانشـگاه علـوم پزشـکی آزاد تهران 

به مرتبه اسـتادی ارتقا گرفتند. همچنین مریم 

ذاکری حمیدی از دانشـگاه آزاد واحد تنکابن، 

خدیجـه حاتمی پـور از دانشـگاه آزاد واحـد 

تنکابن، آرزو عائی از دانشـگاه علوم پزشـکی 

آزاد تهـران، سـپیده داروگـر از دانشـگاه علـوم 

پزشـکی آزاد تهـران، محمـد آریافر از دانشـگاه 

علـوم پزشـکی آزاد تهـران، بتـول قربانی یکتـا 

از دانشـگاه علـوم پزشـکی آزاد تهـران، شـریعه 

حسـینی از دانشـگاه علوم پزشـکی آزاد تهران، 

فلـورا فـروزش از دانشـگاه علـوم پزشـکی آزاد 

تهران، سـیده زهرا مصطفویان از دانشـگاه آزاد 

واحـد علوم پزشـکی مشـهد، نادیـا کاظمی پور 

مجیـد  و  کرمـان  واحـد  آزاد  انشـگاه  د از 

خان محمـدی از دانشـگاه آزاد واحـد مرنـد بـه 

مرتبـه دانشـیاری ارتقـا یافتنـد. 

ماجـده نبویـان از دانشـگاه آزاد واحـد بابـل، 

فاطمـه رضایـی از دانشـگاه آزاد واحـد بابـل، 

سـهیا مظلوم واجـاری از دانشـگاه آزاد واحـد 

لاهیجـان، طاهـره داوودی از دانشـگاه آزاد 

واحـد کازرون، مـژگان کانتـرزاده از دانشـگاه 

آزاد واحـد کرمـان، علـی سـلطانی از دانشـگاه 

آزاد واحد گناباد، اکرم رضاقلی فام از دانشـگاه 

آزاد واحـد بنـاب، مریـم حاجی اسـماعیل لو 

فاطمـه  ارومیـه،  واحـد  آزاد  دانشـگاه  از 

هومانی مجدآبادی از دانشگاه آزاد واحد اراک، 

علیه عباسـی از دانشـگاه آزاد واحد سـاری نیز 

بـه مرتبـه اسـتادیاری ارتقـا یافتنـد. 

برگزاری مصاحبه دوره دکتری 
دانشگاه آزاد تا ۲۸ تیرماه

مصاحبه دوره دکتری تخصصی دانشگاه آزاد از 

1۸ تیر آغاز شـده و تا چهارشـنبه 2۸ تیر ادامه 

دارد. مصاحبه هـا در دو واحـد علوم و تحقیقات 

و تهـران مرکـزی و در دو نوبـت صبـح و عصـر 

برگزار می شـود. 

حضـور در تاریـخ و زمـان اعـام شـده در محـل 

مصاحبـه الزامـی و عـدم حضـور در زمـان مقرر 

بـه منزلـه انصـراف اسـت. داوطلبـان در زمـان 

حضـور در جلسـه مصاحبـه لازم اسـت اصـل 

کارت ملـی یـا شناسـنامه عکـس دار را همـراه 

داشـته باشـند. همراه داشتن فرم تکمیل شده 

سـوابق تحصیلی، علمی، آموزشـی و پژوهشی 

به انضمام کلیه مستندات پژوهشی و آموزشی 

مربوطـه در زمـان حضـور در جلسـه مصاحبـه 

الزامی اسـت. فرم مذکور لازم اسـت در جلسـه 

مصاحبه تحویل گروه تخصصی مربوطه شـود. 

ح »هم اندیش«  برگزاری طر
در اردوگاه شهید باهنر 

نشسـت ملـی فعـالان فرهنگـی منتخـب سـما 

)طـرح هم اندیـش( بـا هـدف تربیـت نیـروی 

انسانی برای تربیت نسل نوجوان و در راستای 

تعمیـق باورهـای دینـی و مصون سـازی آنهـا 

دربرابـر تهاجـم فرهنگ بیگانـه و تقویت هویت 

دینـی و ملـی دانش آمـوزان سـما بـه مدت سـه 

روز از تاریـخ 23 تیـر مـاه بـا همـکاری موسسـه 

فرهنگـی و هنـری مهتدیـن در اردوگاه شـهید 

باهنـر تهـران در حـال برگـزاری اسـت. 

نخسـتین روز از نشسـت ملی فعـالان فرهنگی 

منتخب سـما در مجتمع شـهید باهنر با حضور 

نویـد ادهـم دبیـرکل هیات موسـس دانشـگاه 

آزاد، محمدعلـی نـادی معـاون علـوم تربیتـی 

و مهارتـی دانشـگاه آزاد، سـیدوحید معتمـدی 

معـاون فرهنگی، هنری و تربیت بدنی، حسـن 

بنیانیان مشـاور و دسـتیار امور فرهنگی رئیس 

دانشـگاه آزاد، محمـد ورهـرام عضـو شـورای 

راهبری، فیروزه جوانشـیر مدیر تعالی تربیتی، 

سـیدمحمدنیما صفـا مدیـر نظـارت و راهبـری 

معـاون  بخشـی  سـعید  هنـری،  و  فرهنگـی 

آمـوزش و تربیـت موسسـه فرهنگـی مهتدیـن، 

مجیـد فریـد معـاون پژوهش موسسـه فرهنگی 

مهتدیـن، یاسـر ناظم نیـا عضـو هیـات مدیـره 

معـرب  رضـا  و  مهتدیـن  فرهنگـی  موسسـه 

مدیرعامـل موسسـه فرهنگـی مهتدیـن و ۶1 

نفر از مدیران مدارس سـما، مربیان پرورشـی و 

طاب طرح امین مدارس سـما سراسـر کشـور 

برگزار شـد. 

یان فاز نخست  تقدیر از مجر
»نظام موضوعات دفاع مقدس«

موضوعـات  نظـام  کتـب  مجموعـه  تدویـن 

دفـاع مقـدس و مقاومـت از سـال ۹7 و بـر پایـه  

فرمایش مقام معظم رهبری در این خصوص در 

دسـتورکار دانشـگاه آزاد اسـامی قرار گرفت و 

کار نـگارش عمومـی )خوانـش عمومـی( آن از 

اواخـر ایـن سـال آغاز شـد. 

امـور  و  شـاهد  مرکـز   13۹۸ سـال  اواخـر 

ایثارگـران دانشـگاه آزاد مقـرر کـرد کار تدویـن 

واحد هـای  از  یکـی  بـه  موضوعـات  نظـام 

دانشگاه آزاد واگذار شود و سال 1401 از بین 

اسـتان های تهـران، کرمـان و خوزسـتان، ایـن 

مأموریـت بـه دانشـگاه آزاد اسـتان خوزسـتان 

سـپرده شـد. خرداد 1401 تعـداد ۵ مجموعه  

علوم انسـانی، علوم اجتماعی، علوم حوزوی، 

هنـر و معمـاری و علـوم نظامـی و انتظامـی 

بـه اسـتان خوزسـتان تحویـل داده شـد. در 

فـاز نخسـت ایـن طـرح ۶ عنـوان کتـاب و هـر 

عنـوان بـا دو موضـوع )مجموعـا 12 عنـوان( 

آمـاده و 13 بهمـن 1401 در بنیـاد حفـظ و 

نشـر ارزش هـای دفـاع مقـدس رونمایـی شـد 

و پیش بینـی می شـود مجموعـه  کامـل کتـب 

نظـام موضوعـات دفـاع مقـدس در هفته  دفاع 

مقـدس رونمایـی شـود. 

در ایـن راسـتا مراسـم تجلیـل از مجریـان فـاز 

نخسـت »نظـام موضوعـات دفـاع مقـدس« بـا 

حضور علی افروس رئیس دانشـگاه آزاد استان 

خوزسـتان، احمـد صالحی آرا رئیـس مرکز امور 

شـاهد و ایثارگران دانشـگاه آزاد، حسـن زمانی 

مدیـرکل دفـاع مقـدس ایـن مرکـز و مجموعـه  

عوامل اجرای این طرح در دانشـگاه آزاد واحد 

اهـواز برگزار شـد. 

 چه خبر از دانشگاه

  نتایج نظرسنجی موسسه »گالوپ« حکایت از کاهش اعتماد عمومی آمریکا به آموزش عالی دارد   

   آموزش عالی دنیا  و فراگیری چالش اعتماد اجتماعی   

اعضای جدید دانشجویی شورای مرکزی ناظر بر 

نشریات وزارت علوم امروز با رای گیری دانشجویان 

انتخاب می شوند. رای گیری ای که برخاف چند 

سال گذشته دیگر در بستر فضای مجازی و سامانه 

جامع نشریات دانشگاهی نخواهد بود و قرار است 

مثل سال های قبل از کرونا، به صورت فیزیکی رای 

دانشجویان اخذ شود. انتخاباتی که برای آن 22 نفر 

کاندید شدند تا درنهایت از میان آنها 3 نفر به عنوان 

نمایندگان قشر دانشجو به این شورا راه پیدا کنند. 

یونس فرزین فر، عضو شورای مرکزی ناظر بر نشریات 

وزارت علوم در گفت وگو با »فرهیختگان« با بیان اینکه 

بیستمین دوره انتخابات شورای مر کزی بعد از 4 سال 

که به دلیل شرایط کرونایی مجازی برگزار شد و فردا 

به صورت حضوری انجام می شود، گفت: »هر چند تا 

پیش از این در شیوه نامه انتخابات نشریات، قید شده 

بود که باید انتخابات به صورت مجازی برگزار شود، 

اما بعد از نوروز 1402 به دلیل برخی از ضرورت ها 

احساس کردیم که باید اصاحیه در این زمینه انجام 

شود و به  همین منظور شیوه نامه انتخابات را تغییر 

دادیم تا طبق آن بتوان انتخابات را کاما حضوری 

برگزار کرد.« 

و  برای مدیران  آموزشی  داد: »نشست  ادامه  او 

کارشناسان نشریات دانشجویی در بازه زمانی 22 تا 

2۶ تیر ماه برگزار شد و قرار است روز یکشنبه انتخابات 

این دوره از شورای مرکزی ناظر بر نشریات وزارت علوم 

نیز به صورت حضوری برگزار شود.« 

فرزین فر به کتابی که از سوی اعضای دانشجویی این 

دوره از شورای مرکزی منتشر شده، اشاره و تصریح کرد: 

»ما مجموعه 3 جلدی را تعریف کرده ایم که جلد اول 

آن آماده شده و دو جلد دیگر در حال نگارش است. 

جلد اول پیرامون طرح ها و برنامه هایی است که به 

رشد نشریات کمک می کند تا بتوانند در 10 سال 

آینده به جایگاه خوبی برسند. اسم جلد اول کتاب 

هم »نشریات دانشجویی - نیم نگاهی به آینده« است. 

به عبارت دقیق تر در این کتاب، طرح ها و ایده هایی که 

در طول یک سال گذشته داشتیم را به صورت مفصل 

ارائه دادیم. البته این اثر دو بخش است که قسمتی 

از آن را برای مدیران مسئول تعرف کردیم؛ چراکه 

متاسفانه مدیران از حیث اینکه به حقوق و قوانین 

آگاه باشند، دچار ضعف هستند.« 

او با بیان اینکه بخش دوم کتاب نیم نگاهی به آینده 

است و سرفصل های هر دو بخش کتاب مشخص شده، 

تصریح کرد: »جلد دوم هم »نشریات دانشجویی - شروع 

یک سیاستگذاری است« که محتوای آن مربوط به 

رتبه بندی نشریات و تاسیس خانه نشریات دانشجویان 

برای  مجمموعه ای  باید  معتقدیم  چراکه  است؛ 

دانشجویان ایجاد شود که ساختار کاما دانشجویی 

داشته و دانشجویان در آن بتوانند سیاستگذاری خود 

برای این حوز را انجام دهند. جلد سوم هم درخصوص 

محورهای آموزشی نشریات است.« 

عضو شورای مرکزی نشریات وزارت علوم با انتقاد از 

بسته بودن شرایط برای فعالیت دانشجویان در این 

شورا گفت: »اعضا به دلیل سازوکار اداری مظلوم واقع 

می شوند، یعنی برخاف اینکه بسیاری معتقدند با 

ورود به این شورا دست و بال دانشجویان برای فعالیت 

باز می شود، اما در عمل هر چه جلوتر می رویم به دلیل 

ساختار اداری و وزارت علوم، فضا برای فعالیت ما 

محدودتر است. یعنی برنامه هایمان را نمی توانیم 

عملیاتی کنیم تا جایی که باید بگویم امسال طرح های 

زیادی را داشتیم اما به آنها بها داده نشد.«

فرزین فر تصریح کرد: »امسال در شورای مرکزی تاش 

کردیم تا طرح های مطرح شده را اجرا کنیم اما این 

اتفاق آن طور که باید محقق نشد؛ چراکه نشریات 

دانشجویی در اولویت آخر بوده و هستند. یعنی امروز 

اولویت اول وزارت علوم انجمن های علمی، تشکل ها 

و کانون های فرهنگی هستند و نشریات مظلوم واقع 

شده اند.« 

او درباره عملکرد نشریات در یک سال گذشته، گفت: 

»سال گذشته دوستانی که در شورای مرکزی بودند 

می توانند گواهی دهند که در انتخابات کمیته ناظر 

بر نشریات، انتخابات 20 دانشگاه را ابطال کردیم 

اما در اسفند 1401 که انتخابات برگزار شد ما ۵2 

دانشگاه مان در سامانه نشریات وزارت علوم فرآیند 

انتخابات شان را شروع کرده و 10 دانشگاه هم به دلیل 

نداشتن کاندیدا انتخابات نداشتند، اما ما 42 دانشگاه 

دیگر باقی مانده که همه آنها نشریات و کمیته های 

ناظر داشتند را با اغماض تایید کردیم تا فعالیت 

نشریات در آنها تداوم داشته باشد.« 

   گفت وگو
عضو شورای مرکزی ناظر بر نشریات وزارت علوم خبر داد

یات دانشجویی - نیم نگاهی  ونمایی از کتاب »نشر ر
یات به آینده« در نشست مدیران  مسئول نشر

تمرین گفت وگو به وسعت ایران
»فرهیختگان« ابعاد مختلف سومین رویداد کرسی های آزاد اندیشی را بررسی کرد

تاکید بر راه اندازی کلینیک 
وانشناسی در استان ها جامع ر

ارتقای ۲۳ عضو هیات علمی 
علوم پزشکی دانشگاه آزاد 

یات  ونمایی از کتاب »نشر ر
 دانشجویی - نیم نگاهی به آینده« 
یات در نشست مدیران  مسئول نشر

در جلسات بررسی پیش بینی بودجه استان ها مطرح شد

 در پنجاه وهشتمین جلسه هیات ممیزه علوم پزشکی 
دانشگاه آزاد صورت گرفت

 عضو شورای مرکزی ناظر بر نشریات 
وزارت علوم  خبر داد

w w w . F d n . i r
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زهرا رمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 

دکتر طهرانچی: کرسی ها  نسل جدیدی از دانشجویان را به جامعه معرفی می کنند


